28 April. Die consecrationis minorum altarium, inter 
alia colloquia, petii oretenus ab Eminentissimo domino 
archiepiscopo facultatem per totam dioecesim celebrandi 
pontificaliter, quam et concessit. (Fol. 68.) 

Dec. 1728. Hoc anno, conveneram cum domino de 
Forceville famoso organario de perficiendo organo ecclesiae 
nostrae novae, pro quatuor millibus llorenorum; sed postea 
cum eodem stipulatum de quatuor millibus quingentis llo- 
renis ipsi dandis, ea conditione ut addat duo registra, alteram 
Bombardam vocant, alteram Vocem Humanam. 

(Yan der Haeghen, fol. 76.) 

1752. Hoc anno per Egidium de Bias organarium adau- 
ximus organum nostrum novo lusu, vulgo Echo, pro quo 
solvimus 270 florenos. (Fol. 149). 
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1728. Item hoc anno, Joannes Baptista Yan der Hae- 
ghen, statuarius Bruxellensis suscepit in se omne opus 
sculptile majori nostro altari necessarium nobis efiingendi 
pro summa mille septingentorum et quinquaginta floreno- 
rum monetae currentis. (Fol. 76.) 

25 Febr. 1731. Yigesima quinta Februarii conveni 
cum Joanne Tournee, Mechliniae babitante, marmorum 
pictore (fletore potius) ut pro summa septingentorum floreno- 
rum monetae currentis marmorisaret deauraretque ecclesiae 
nostrae altare majus ; sic tamen ut ipsi teneamur procurare 
omne aurum deaurationi necessarium. (Fol. 88.) 

5 Junii 1731. Quinta Junii convenimus cum Francisco 
de Bouge, famoso latomo et architecto Namurci ad confi- 
ciendas ex marmore duas tumbas, sive mortuorum monu- 
menta, per ilium struenda ab utraque parte summi altaris in 
choro, a dextris in dominorum abbatum, et a sinistris in 
nostrorum religiosorum memoriam, idque pro summa bis 
mille ducentorum quinquaginta florenorum; in illo autem 
contractu, non comprehendimus binas (ad superscribenda 
defunctorum nomina) albi marmoris tabulas : pro quibus et 
aliis utensilibus exsecandis lapidem nobis procuravit Gerar¬ 
dus Yan Mol, mercator Boterodami, longitudinis centum 
viginti et octo pollucum, latitudinis sexaginta novem, novem 
densitatis et septem millium sexcentorum triginta librarum 
ponderis : Quern emit in Hollandia 411 florenis cum 5 stu- 
feris et usque ad nos transvectus, computatis computandis, 
constitit florenis quingentis quinquaginta aut circiter. 

(Fol. 89.) 

Structuram et opus sculptile ligneum dictorum monumen- 
torum a praefato etiam contractu exclusum executus est 
Joannes-Baptista Yan der Haeghen, pro pretio quadringen- 
torum florenorum. 

Opus vero scriniarium ibidem marmoravit Joannes Turner 
sicut duo minora lateralium sacellorum extra chorum alta- 
ria ac alia quaedam in mea capella, cubiculis etc. pro qui¬ 
bus solvimus septingentos florenos. (Fol. 90.) 
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Oct. 1735. In choro ecclesise nostrse tumba marmorea 

ab utraque parte chori cum sculptura constiterunt in toto 

ultra sex millia florenorum. (Fol. 107.) 

Oct. 1735. Item pro pulpito marmoreo cum appenden- 

tibus et dependentibus, inclusis duabus figuris, solvimus 

quingentos florenos. (Fol. 107.) 

25 Dec. 1695. Angelum subtus in pede reprsesen- 

tantem quatuor animalia symbolica, sive Evangelistas, Ant- 

verpia? insigniter sculptum ad majorem Dei gloriam usum- 

que cantorum poni curavi in medio chori. 

(Dagboek Nevius-De Moor, fol. 146.) 

Dec. 1730. Item hoc anno in duobus sacellis ecclesia? 

nostra? lateralibus erecta sunt altaria ornata ambo tabula 

famosi hoc tempore pictoris N. Van Orley. Constant 560 fl 

monetge cambialls. (V. d. Haeghen, fol. 87.) 

7 Juni 1732. Circa idem tempus Joannes de Turner 

marmore variegavit duo abbatialis ecclesia? nostra? altaria 

et sacella collateralia, item parvum altare cum sacello in 

nostro hospitio, idque pro summa septingentorum floreno¬ 

rum. Aureum bracteatum in liunc finem applicandum ad 

opus nostrum assumpsimus et magistro Joanni procura- 

vimus. (Fol. 97.) 

16 Mei 1749. Theodorus Yerhaghen, sculptor Mechli- 

niensis, construere et perficere suscepit duo altaria, instar 

arcarum triumphalium, collocanda in medio, sive cruce 

nostrae ecclesia? et quatuor ornamenta (pro inserendis pictu- 

ris, prout in navi eccleshe) a dextris et sinistris dictorum 

altarium, secundum prototypum nobis exhibitum et ab utra¬ 

que parte signatum, qua? omnia suis sumptibus tenetur 

perficere, hue advehere et in ecclesia constituere; pro quibus 

omnibus ipsi solvere debemus octo millia florenorum. 

Qu<e mormorata sunt seu incrustata per Alexandrum 

Turner pro 775 florenis. 
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Hac omnia perfecta fuere et solutio facta in Junio 1753. 

(Fol. 147.) 

9 April 1736. Idem Verhaghen nobis designavit operis 

scrinarii sculptura decori prototypum, applicandi parietibus 

sive muris ab utraque parte navis ecclesiae. Sculpturam ipse 

Verhaghen ex lignis a se emendis pro tribus millibus sex- 

centis florenis, scriniaria vero magistri Norbertus Andre et 

Josejdius Roosens ex lignis a nobis procurandis pro mille 

quadringentis viginti florenis elaborare acceptarunt. 

(Fol. 109.) 

1739. Binas Bruxellis picturas per N. D’Hont, in arte 

Apellea celebrem, depingere fecimus; una captivitatem, 

altera martyrium St* Cornelii Papae, patroni nostri reprae- 

sentat, quae operi navis abbatialis ecclesiae nostrae scrinario 

suis respective locis affixa sunt. Pro singula solvimus cen¬ 

tum nummos trium coronarum Francicarum, quarum una- 

quaeque penes nos cursum facit trium florenorum quinque 

assium cum quadrante. (Fol. 127.) 

1740. Bruxellis picturam accepimus tertiam, praetacto 

operi ecclesiae nostrae scrinario applicandam, captivitatem 

sancti Gypriani repraesentans (sic) et pinxit N.1 Millet, pro 

qua eidem solvimus sicut domino D’Hont (Fol. 127). 

(Fol. 132.) 

Juni 1742. Hisce diebus ad nos transmisit Joannes 

Millet, secundam suam pro ecclesia nostra picturam, quae 

Sancti Cornelii papae inaugurationem praefigurat Solvimus 

pro ea et simul pro illius prima (fol. 132) ducentas partes 

trium coronarum Francicarum; nostrae monetae est summa 

sexcentorum quinquaginta duorum florenorum et decern 

sestertiorum. (Fol. 13G.) 

A .. Smeyers, pictore Mechliniensi primam accepimus ex 

1. Joannes Millet. 
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binis quas pro nobis pingere acceptavit, translationem 

repraesentat corporum sanctorum Petri et Pauli de catacum- 

bis de mandato St1 Cornelii Ronue factam. (Ibid.) 

9 April 1736. Conveni cum Theodoro Yerhaghen, 

sculptore Mechlinise pro sede confessionali struenda in 

ecclesia nostra, ab organi parte dextra, quam conficere et 

perficere acceptavit cum omnibus et singulis flguris, orna- 

mentis, appendentibus et dependentibus conformiter delinea- 

tioni suae nobis exhibitae, pro summa mille quingentorum 

florenorum. 

25 Sept 1738 25a ejusdem acceptavit Joannes Turner, 

pretio ducentorum decern florenorum in ecclesia nostra 

colorare, vulgo marmorare opera scrinaria retro sedem 

confessionalem noviter constructam. ejusdem sedis parti cu- 

las aliquas deaurare, sicuti et omnes limbas (dico) de lysten 

etc. eorumdem operum in navi ecclesiae, ac vasa quaedam 

et alia nonnulla in contractu expressa, quibus perfectis 

satisfecimus. (Fol. 124.) 

15 Sept. 1739. Contraximus cum Jacobo De Koninck, 

altero sculptore Bruxellensi et Josepho Roosens, scrinario 

Ninhoviensi pro secunda sede confessionali a parte odei 

sinistra in templo collocanda, quam elaborare ad similitudi- 

nem alterius, mutatis mutandis, summa mille quingentorum 

florenorum simul acceptarunt. (Fol. 126.) 

30 Aug. 1739. 30a Augusti convenimus cum Jacobo 

Berge sculptore expertissimo Bruxellensi, ad conficiendam 

pro templo nostro cathedram concionatoriam cum appenden¬ 

tibus et dependentibus, secundum prototypum a se formatum, 

sanctorum Patrum nostrorum Norberti ab anteriori parte et 

Augustini a posteriori conversiones etc., representans (sic), 

idque summa sex millium et quingentorum florenorum. 

(Fol. 126.) 

26 Nov. 1738. Item 26a praefati mensis convenimus 
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cum Josepho Roosens, summa 450 dor. ad ope re scrinario 

circumducendum locum ecclesiae contiguum oblatis in hono- 

rem sanctorum Cornelii et Cypriani patronorum nostrorum 

recipiendis etc. destinatum, eumdemque aliquibus picturis 

miracuia et benelicia laudatorum sanctorum repnesentantia 

(sic) ordinavimus condecorare. (Fol. 124.) 

1739. Gum tonitrua et fulgura celsa templorum aedificia 

quandoque feriant et incendant, ac aliunde etiam inflam- 

mentur, et per non aquas ad manus non semel absumpta et 

collapsa sint; his providere volentes et cupientes, hoc itidem 

anno quatuor aquilegia plumbo intra circumclusa conficere 

fecimus, et super templi nostri fornices collocare et de aliis 

necessariis ad ilia providimus : adeo ut per adaptatos tubos 

aquam de tectis pluvialem excipiant, detineant et (ad) omnem 

incendii eventum (quern Deus conservet) paratam nobis 

usque suppeditent (Dagboek Y. d. Haeghen, fol. 127.) 

1744. Hoc anno sculpere jussimus Bruxellis apud 

viduam N. Van der Haegen pro frontispicio nostrae ecclesiae 

tres statuas coloris albi marmoris (vulgo Bentumsteen) 

reprmsententantes Beatissimam Virginem Mariam cum 

puero Jesu et sanctissiinos patronos nostros Cornelium et 

Cyprianum, pro quibus solvimus septuagintos quinquaginta 

florenos. (Fol. 141 ) 

11 Oct. 1731. Undecima Octobris per Henricum et 

Hubertum Willick (fabrii (sic) argentarii insignes) pro 

Ecclesia nostra majori altari sex candelabra argentea fabri- 

care fecimus, idque secundum prototypum ipsis ad manus 

datum ex conventione pro qualibet uncia librae argentese illis 

debemus in moneta cambiali solidos novem et duos pro illo- 

rum opera et haec candelabra in toto constiterunt septem 

millia quingenti quadraginta duo ilorenos, quinque stuferos. 

(Fol. 94.) 

1734 Hoc anno pro altari ecclesiae nostrae primario 

cudere jussimus Gandavi cadelabra cenea sex uniformia sex 
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nostris argenteis per Joannem Pilsen in arte magistrum, 

qua? confecta nobis tradidit et in satisfactionem ei solvimus 

trecentos viginti quinque florenos et decern stuferos. 

(Fol. 104.) 

27 Aug. 1737. Item ad majorem decorem divini 

servitii fieri jussi ex argento pro ceroferariis bina cande¬ 

labra per adhuc ante nominatum Henricum Franciscum 

Willick, qua? fabricata ad manus nostros tradidit ponderis 

523 unciarum cum quinque dragmis et secundum conventio- 

nem factam ad ratam 55 assium monetae cambialis per 

unciam pro argento ac IS stuferorum monetie currentis pro 

opere in plenam satisfactionem ipsi solvi in moneta currenti 

summam duorum millium centum quadraginta novem fio- 

renorum cum dimidio. (Fol. 118-19 ) 

6 Nov. 1737. Eidem numeravi quadringentos octoginta 

sex llorenos ipsi debitos pro cusis primarii altaris ecclesiae 

nostrae tribus argenteis canonibus, pendentibus uncias cen¬ 

tum et undecim, ad ratam pro argento ut ante et pro labore 

viginti trium assium cum quadrante per unciam. 

(Fol. 119.) 

9 Oct. 1739. Henricus Franciscus Willick faber argen- 

tarius Alosti quatuor argentea qua? sola pro collateralibus 

in templa altaribus candelabra deerant, ad nos tradidit et 

ita cum pra?cedentibus antea annotatis numero sexdecim 

qure habent simul pondus (inclusis argenteis canonibus) 

unciarum 4203 et ultra et ad valorem sexdecim millium 

nongentorum septuaginta sex fiorenorum cum 19 assibus et 

uno quadrante cum illorum fabrica ascenderunt, quam tota- 

lem summam per partes prsefato Willick persolvimus uti 

et alteram trecentorum sexaginta fiorenorum et novem- 

decim assium pro aliis diversis qua? pro abbatia nostra in 

prcedictum diem cuserat et confecerat. (Fol. 126-127.) 

27 Oct. 1731, Deficientibus ecclesise nostrrn pro sacris 

altarium ministris convenientibus ma.joribus testis albi prre- 
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cipue coloris vestimentis, hoc anno fieri feci unam casulam, 

duas dalmaticas et tres cappas chorales, sive pluvialia 

quarum materia est ex serico Damasceno aureis floribus 

copiose pertexta et earum extremitates et alise partes requi¬ 

site auro sunt opipare acupicte, ulnam singulam predicts 

material emimus 14 florenis; pro opere phrygio sive acupicto 

solvimus 95 pistollas et simul dicta casula, dalmaticse plu¬ 

vialia etc. nobis constiterunt, comprehensis aureis laciniis, 

fasciolis, manuum operibus et aliis quibuslibet, summain 

mille trecentorum fiorenorum, salvo .justo. (Fol. 94.) 

Item. Gremium album pretiosum antependii majoris 

altaris cum cruce in medio et duabus extremitatibus auro 

prsetextum constat centum sexaginta sex fiorenos et stuferos 

15 i moneta3 currentis. (Fol. 94.) 

1732. Item hoc anno Antverpise emi heteromallum 

rubrum et Damascenum album etc. pro conficiendis binis 

utriusque coloris cappis choralibus, unaque pro antependiis 

duorum altarum collateralium in fesits communibus et cele- 

brioribus Solvi pro omnibus ducentos et septem fiorenos. 

Item fieri proecepi ornamentum integrum violacei coloris 

pro festis solemnioribus abbate solemnisante, dico antepen- 

dium pro majori altari, casulam, duas dalmaticas et cappam 

choralem communem, item casulam unam et antependia 

ejusdem coloris pro quocunque altari unum. Solvi, salvo 

justo, trecentos fiorenos. (Fol 100.) 

April 1736 Item confici jussi opere phrygio duas 

cappas chorales rubras per Judocum Lernous Bruxellensem, 

pro quibus solvi 273 fiorenos. Item idem acupinxit alias 

duas albi coloris et pro capella prelati duo calicis opertoria, 

rubrum et viride, pro 330 florenis. Hse quatuor cappse cho¬ 

rales etc. cum heteromallo rubro, holoserico damasceno, 

laciniis et ceteris necessariis ascendunt salvo justo ad sum- 

main mille ducentorum fiorenorum. 

Item pro officio abbatis adhuc fieri feci gremialia duo, 

unum rubicundi, alterum coloris candidi. (Fol. 109.) 
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1737 Hoc anno pro officio prioris conficere jussimus 

rubri coloris casulam, duas dalmaticas, duas cappas chorales 

cum antependio altaris. 

Item casulas feriales, tres rubras, tres albas et tres nigras; 

simul constitere mille sexaginta et uno florenis 

(Fol. 119.1 

1739. Hoc itidem anno, etiam fieri jussimus ex Damas¬ 

cene serico pro officiantibus et cantoribus in officiis sub- 

prioris albas et rubras casulas et dalmaticas, quatuor cappas 

chorales albas et quatuor rubras ac eorumdem colorum 

antipendia pro sum mo altari, simul constiterunt trecentos 

octo florenos monetae cambialis. 

Etiam fecimus nigri coloris chappas binas pro canto¬ 

ribus. (Fol. 127.) 

1740. Hoc anno fieri adhuc jussimus sacras trabeas, sive 

cappas unius et alterius coloris. Habemus septem pro com- 

pleto abbatiali officio. Dictae quatuor cappae constant eodem 

pretio cum appendentibus et dependentibus ut aliae quatuor 

similes de quibus hie ante (fol 109). 

(Dagboek Van der Ha eg lien, Rijksar chief Gent 
Abclij Ninove, nT 7, fol. 132.) 

1 April 1754. Commemoratio plurimum colendi nobis 

in Christo patris ac reverendissimi domini Ferdinandi Van 

der Haeghen, Gerardimontensis, hujus ecclesiae canonici, 

sacerdotis, ac abbatis 46‘ qui non tantum domui nostrae 

plurimum profuit, sed et singulariter zelatus honorem Dei 

splendidissimum (prout hodiedum conspicitur) Altissimo